
13 

 

【1(7) 情報を得にくい理由や、情報がわかりにくい理由】 

(質問 1(5)、1(6)で「あまり感じない」、「感じない」と答えた方) 

 

回答者数 167 名（分類件数 178 件） 

※記述内容が複数になるものもあるため回答者数と分類件数とは一致しない。 
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入手性の問題。市報が入手できない、HPを見

る術がない、等

提供される情報の量が多い。配布物などの量

が多い、等

提供される情報の量が少ない。

表現が悪い。専門用語等言葉遣い、文章か図

示か音声か、等

情報の質の問題。内容が不十分、検索性が

悪い、等

よくわからない。ここで言う情報とは何かわか

らない、等

関心がない。見ない、読まない

その他

HPについて 市報について CATVについて 告知放送について 媒体に係わらず

HPに
ついて

市報に
ついて

CATVに
ついて

告知放送
について

媒体に
係わらず

合計

入手性の問題。市報が入手でき
ない、HPを見る術がない、等

10 4 1 0 13 28

提供される情報の量が多い。配
布物などの量が多い、等

0 5 0 0 0 5

提供される情報の量が少ない。 1 1 1 1 4 8
表現が悪い。専門用語等言葉遣
い、文章か図示か音声か、等

5 7 0 0 17 29

情報の質の問題。内容が不十
分、検索性が悪い、等

5 2 1 1 9 18

よくわからない。ここで言う情報
とは何かわからない、等

0 0 0 0 21 21

関心がない。見ない、読まない 4 6 3 1 35 49
その他 0 1 1 0 18 20

合計 25 26 7 3 117 178


